UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

Số:         /SVHTTDL-QLVH&GĐ
“V/v triển khai thực hiện các văn bản quy

phạm pháp luật trong lĩnh vực văn hóa”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đắk  Nông, ngày

    Kính gửi: Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

Nhằm triển khai tốt các văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực văn hóa

tại địa phương, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn triển khai thực hiện

như sau:

1. Việc thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định cấp giấy phép kinh doanh

karaoke, vũ trường thực hiện theo Thông tư số 01/2021/TT-BTC, ngày 7/01/2021

của Bộ tài chính và thực hiện theo hướng dẫn số 120/VHCS-VNQC, ngày

04/3/2021 của Cục Văn hóa cơ sở.

2. Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định

về về hoạt động nghệ thuật biểu diễn;

Tại điểm b, khoản 3, Điều 9 quy định: thông báo tổ chức biểu diễn nghệ

thuật do “Ủy ban nhân dân cấp huyện nơi tổ chức biểu diễn tiếp nhận thông báo

của các tổ chức cá nhân khác” và tại điểm b, khoản 2, Điều 12 quy định thông báo

tổ chức cuộc thi, liên hoan các loại hình nghệ thuật biểu diễn do “Ủy ban nhân

dân cấp huyện nơi tổ chức cuộc thi, liên hoan tiếp nhận thông báo của các tổ chức

cá nhân khác”.

 Để tạo điều kiện thuận tiện cho các tổ chức, cá nhân tại địa phương trong

công tác thông báo biểu diễn nghệ thuật và tổ chức cuộc thi, liên hoan các loại

hình nghệ thuật biểu diễn trên địa bàn các huyện, thành phố, đề nghị Phòng Văn

hóa và Thông tin nghiên cứu hướng dẫn cho các tổ chức, cá nhân thực hiện theo

quy định pháp luật hiện hành và thực hiện theo hướng dẫn số 120/VHCS-VNQC,

ngày 04/3/2021 của Cục Văn hóa cơ sở nêu trên.

3. Nghị định 38/2021/NĐ-CP, ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy định xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng cáo có hiệu lực từ ngày

01/6/2021. Đề nghị Phòng Văn hóa và thông tin nghiên cứu triển khai thực hiện.

(Có các văn bản kèm theo).

Administrator
Typewriter
14 tháng 3 năm 2021

Administrator
Typewriter
434

Nhận được văn bản này, đề nghị Phòng văn hóa và Thông tin các huyện,

thành phố  triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch trước ngày 30/12 hàng năm.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- UBND các huyện, thành phố (p/hợp chỉ đạo);

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở           (t/hiện);

- TTVHTT&TT các huyện, thành phố

- TT Hành chính công tỉnh (biết);

- Lưu VT, QL,VH&GĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Quang

		KienDN
	2021-04-14T10:35:16+0700
	Sign

		KienDN
	2021-04-14T11:03:34+0700
	Sign

		2021-04-14T14:05:04+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!